Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

	«04» июня 2018 года
	                                                      № 10

РЕШЕНИЕ

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения  по договору социального найма

В соответствии со статьями 50,51,58 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Томской области от 08.06.2005 № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,
Совет Степановского сельского поселения
решил:

   1. Установить учетную норму и норму предоставления жилого помещения по договору социального найма  согласно приложению к настоящему решению.
   2. Решение Совета Степановского сельского поселения от 05.08.2013  № 20 «Об установлении учетной нормы общей площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение»» признать утратившим силу.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Степановского сельского поселения.
Председатель Совета
        Глава Степановского
Степановского сельского

        сельского поселения

поселения

_________ Т. П. Резвых

                    ________А. А. Комлев
                                                                                                                       Утверждено
Приложение
 к решению Совета
Степановского сельского поселения

 от 04.06.2018 года № 10

УЧЕТНАЯ НОРМА  И НОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
1. Установить учетную норму площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 13,5 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:

1) 13,5 квадратных метра общей площади на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек;

2) 29 квадратных метра общей площади на семью, состоящую из 2-х человек;

3) 25 квадратных метра общей площади на одиноко проживающего гражданина.